酒西高第１２１５号

令和６年 ４月１日

 県内各高等学校長 殿

県立酒田西高等学校長

（定時制の課程）

転編入学試験の実施について（通知）

転編入学試験の実施予定について、下記の通りお知らせいたします。

記

 転入試験は、５月試験（令和６年６月１日入学）、３月試験（令和７年４月１日入学）の

２回とします。

尚、編入試験についても同じ日程で実施します。

 以下に、転編入試験の概要と実施予定について記します。

１ 転入学試験について

（１）試験期日 以下の表をご覧下さい。

（２）試験場  本校小会議室（予定）

（３）試験内容 国語（作文を含む）・数学・英語の３教科と個人面接

       面接が終了した受験者から解散となります。

（４）判 定  ３教科の試験結果と面接結果により総合的に判定します。

（５）持ち物  筆記用具、上履き

２ 編入学試験について

（１）試験期日 以下の表をご覧下さい。

（２）試験場  本校小会議室（予定）

（３）試験内容

①１８歳未満のもの

国語（作文を含む）・数学・英語の３教科と個人面接

    面接が終了した受験者から解散となります。

  ②１８歳以上のもの

    作文、個人面接

（４）判定  ３教科の試験または作文の結果と面接結果により総合的に判定します。

（５）持ち物  筆記用具、上履き

（６）留意事項

  ①「１８歳以上」とは、５月試験については受験当日現在、３月受験については

翌年度４月１日現在における年齢とする。

   ②前籍校での取得単位がない場合、３月の編入試験は受験不可とし、一般入学者

選抜での受験となる。

３ 転学照会の手順

（１）希望者がいる場合、当該校の教頭が本校（定時制）教頭に連絡する。

（２）本人との面談（保護者とともに本校に来校）。

（３）試験実施の場合、本校より当該校に電話連絡。

当該校は本人にその旨連絡し、本校に転学照会を行う。

 【転学照会の内容】

ア 転学の事由

イ 転学希望年月日

ウ 在学証明書１通、成績証明書１通

エ 日本スポーツ振興センター災害共済加入の有無

（４）試験の実施。

（５）判定会議後に当該校への結果連絡（電話及び転学回答送付）。当該校から本人に

連絡する。

（６）後日、合格した生徒へのガイダンスを実施。また、当該校は指導要録の写し等、

生徒に関する書類を提出する。

お願い

・希望者がいる場合は、できるだけ早期にご相談下さい。特に、締め切り期限間近に

なってから申し出がなされた場合は、本校としては面談等の日程において生徒の希望

に対応しきれないことがあります。相談等のお申し込みの際は、必ず学校を通し、教

頭間で連絡を行ってください。

  尚、編入を場合する場合は、学校を通さずに個人で早急にご連絡下さい。

４ 転編入学受付期間及び試験日（予定）

相談期間 書類提出期間 転編入学試験・面接 合格発表 転編入学月日

令和６年

４月３０日（火）

まで（随時）

令和６年

５月８日（水）

まで（随時）

令和６年

５月２０日（月）

令和６年

５月２４日（金）

令和６年

６月１日（土）

令和７年

２月１４日（金）

まで（随時）

令和７年

２月２５日（火）

まで（随時）

令和７年

３月１９日（水）

令和７年

３月２４日（月）

令和７年

４月１日（火）

（１） 転籍も同様の扱いとします。

（２） 問い合わせ及び受付については期間中随時行っています。

その上で面談・試験日時等の連絡をいたします。

 問い合わせ先

 担当 酒田西高校定時制教務課

 Ｔｅｌ ０２３４－２１－２３１１

 Ｆａｘ ０２３４－２１－２３１２